РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 мая 2020 год                                №  27.1                                х. Мирный
«О внесении изменений в муниципальную программу
Балко-Грузского сельского поселения
 «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 18.06.2018 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения» и проекта постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 30.11.2018 № 198.1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, подлежащих реализации с 2019 по 2024 год и на период до 2030 года», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. внести изменения в муниципальную программу Балко-Грузского сельского поселения «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                        Н.В. Шаповалова
Приложение №1

к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

 от 14.05.2020 г.  № 27.1
Муниципальная программа Балко-Грузского сельского поселения
«Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
«Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения»
	Наименование Муниципальной программы
	–
	Муниципальная программа Балко-Грузского сельского поселения «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Соисполнители Муниципальной программы
	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	Участники Муниципальной программы
	–
	-Администрация Балко-Грузского сельского поселения
- МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	Подпрограммы Муниципальной          программы
	 –
	         Благоустройство

– Благоустройство объектов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений

	Программно-целевые инструменты Муниципальной Программы
	–
	отсутствуют

	Цель

Муниципальной программы
	–
	повышение уровня благоустройства объектов,
- эстетического содержания фасадов зданий,
- чистая экология и гармоничное проживание населения в окружающей среде,

	Задачи

Муниципальной программы
	–
	приведение в качественное состояние элементов благоустройства;

организация взаимодействия между предприятиями, организациями, учреждениями  и индивидуальными предпринимателями и населением при решении вопросов благоустройства территории населённых пунктов сельского поселения;

привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	–
	площадь территории общего пользования поселения, приведенной в удовлетворительное состояние

	Этапы и сроки

реализации Муниципальной программы
	–
	срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации Муниципальной программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения составляет – 127380,3 тыс.рублей; из них:

Областной бюджет – 406,5 тыс.  руб

Местный бюджет  -  126959,7 тыс.  руб.,

Местный бюджет ср-ва физ.лиц -14,1 тыс.руб.,

Внебюджетные источники-0,0 тыс.руб.,

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет:
2019 год -   1410,9 тыс.рублей;
2020 год – 1739,4 тыс.рублей;

2021 год – 1242,3 тыс.рублей;
2022 год – 1242,3 тыс.рублей;
2023 год – 1242,3 тыс.рублей;
2024 год – 1242,3 тыс.рублей;

2025 год -  1242,3 тыс.рублей;
2026 год – 1242,3 тыс.рублей;

2027 год – 1242,3 тыс.рублей;
2028 год – 1242,3 тыс.рублей;
2029 год – 1242,3 тыс.рублей;
2030 год – 1242,3 тыс.рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	–
	улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

увеличение доли населения, предприятий, организаций и предпринимателей, принимающих активное участие в благоустройстве поселения.

Раздел 1. Подпрограмма «Благоустройство»

1.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство»

	Наименование муниципальной программы
	–
	Муниципальная программа Балко-Грузского сельского поселения «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения» (далее – муниципальная программа)

	Наименование подпрограммы

	Подпрограмма «Благоустройство» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
- МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение уровня благоустройства, эстетического и
экологически чистого содержания населенных пунктов Балко-Грузского сельского поселения, гармония населения с окружающей средой, использование природных ландшафтов,

	Задачи

подпрограммы
	–
	приведение в качественное состояние элементов благоустройства сельского поселения;

организация взаимодействия между предприятиями, организациями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями  и  населением при решении вопросов благоустройства территории поселения;

привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	    охват территории населённых пунктов уровнем освещения не менее 80-ти процентов с учётом  количества потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения;

-   безопасные элементы детских площадок и их содержание (за исключением противоклещевой обработки), содержание кладбищ (за исключением противоклещевой обработки)
-   количество участников в проведении субботников по наведению порядка на территории поселения
- количество высаженных саженцев деревьев, многолетних кустарников и цветов, однолетних цветов на территории населённых пунктов

	Этапы и сроки

реализации подпрограммы
	–
	срок реализации – 2019 - 2024 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения составляет –127380,3 тыс.рублей; из них:

Областной бюджет – 406,5 тыс.  руб

Местный бюджет  -  126959,7 тыс.  руб.,

Местный бюджет ср-ва физ.лиц -14,1 тыс.руб.,

Внебюджетные источники-0,0 тыс.руб.,
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет:
2019 год - 1410,9 тыс.рублей;
2020 год –1739,4 тыс.рублей;

2021 год – 1242,3 тыс.рублей;
2022 год – 1242,3 тыс.рублей;
2023 год – 1242,3 тыс.рублей;
2024 год – 1242,3 тыс.рублей;

2025 год -  1242,3 тыс.рублей;
2026 год – 1242,3 тыс.рублей;

2027 год – 1242,3 тыс.рублей;
2028 год – 1242,3 тыс.рублей;
2029 год – 1242,3 тыс.рублей;
2030 год – 1242,3 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

увеличение доли населения, предприятий, организаций и предпринимателей населения, принимающих активное участие в благоустройстве поселения.

Раздел 2. Подпрограмма

«Благоустройство объектов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений»

2.1. Паспорт подпрограммы

«Благоустройство объектов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений»

	Наименование Муниципальной программы
	–
	Муниципальная программа Балко-Грузского сельского поселения «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа)

	Наименование подпрограммы

муниципальной программы

	 подпрограмма Балко-Грузского сельского поселения «Благоустройство объектов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	Соисполнители Муниципальной программы
	–
	МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	Участники Муниципальной программы
	–
	МБУК БГСП «Луначарский СДК»

	Подпрограмма Муниципальной          программы
	 –
	 Благоустройство объектов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений

	Программно-целевые инструменты Муниципальной Программы
	–
	Отсутствуют

	Цель

Муниципальной программы
	–
	повышение уровня благоустройства объектов  (элементов) благоустройства муниципальных бюджетных учреждений,
- санитарного содержания объектов (элементов) благоустройства муниципальных бюджетных учреждений

-и эстетического содержания фасадов зданий муниципальных бюджетных учреждений

	Задачи

Муниципальной программы
	–
	приведение в качественное состояние элементов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений, в целом формирующих качественное оказание муниципальных услуг в сфере культуры;

организация взаимодействия между предприятиями, организациями, учреждениями  и индивидуальными предпринимателями и населением при решении вопросов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений;

привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства муниципальных бюджетных учреждений.

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	–
	количество потребленной электроэнергии для нужд элементов уличного освещения объектов благоустройства муниципального бюджетного учреждения;

- благоустроенные  площади земельных участков под спортивными объектами

	Этапы и сроки

реализации Муниципальной программы
	–
	срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации Муниципальной программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения составляет – 0,0 тыс.рублей;
Из них:
Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб

Местный бюджет  -  0,0 тыс.  руб.,

Внебюджетные источники-0,0 тыс.руб.,

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет:
2019 год -   0,0 тыс.рублей;
2020 год – 0,0 тыс.рублей;

2021 год – 0,0 тыс.рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей;
2023 год – 0,0 тыс.рублей;
2024 год – 0,0 тыс.рублей
2025 год -   0,0 тыс.рублей;
2026 год – 0,0 тыс.рублей;

2027 год – 0,0 тыс.рублей;
2028 год – 0,0 тыс.рублей;
2029 год – 0,0 тыс.рублей;
2030 год – 0,0 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	–
	улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для оказания муниципальных услуг в сфере культуры;

повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства в муниципальных бюджетных учреждениях культуры;

улучшение качественных и культурных характеристик фасадов зданий в муниципальных бюджетных учреждениях культуры,
увеличение доли населения, предприятий, организаций и предпринимателей, принимающих активное участие в благоустройстве поселения.

иложение № 1
к муниципальной программе Балко-Грузско

Раздел 3. Расходы бюджета Балко-Грузского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения» и её подпрограмм с их основными мероприятиями
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа
	Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения
	Всего, в том числе
	1410,9
	1746,4
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1403,9
	1213,9
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3

	МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	7,0
	7,0
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Подпрограмма
	«Благоустройство»
	Всего, в том числе
	1410,9
	1746,4
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5
	1245,5

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1403,9
	1213,9
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3
	1242,3

	МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	7,0
	7,0
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Основное мероприятие 1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений по организации сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов (ТКО) в МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	МБУК БГСП "Луначарский СДК"
	7,0
	7,0
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Основное мероприятие 1.2
	Мероприятие "Работы, услуги по уборке территории поселения"

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	78,9
	91,4
	79,1
	79,1
	79,1
	79,1
	79,1
	79,1
	79,1
	79,1
	79,1
	79,1

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятие "Озеленение"
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	16,0
	58,8
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2
	61,2

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятие "Реконструкция,ремонт и содержание различных элементов мест захоронения (кладбище)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	148,5
	13,0
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6
	13,6

	Основное мероприятие 1.5
	Мероприятие "Реконструкция и ремонт ограждений, обустройство детских площадок"
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	3,9
	4,1
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3

	Основное мероприятие 1.6
	Мероприятие "Уличное освещение"
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	992,0
	1031,7
	1072,6
	1072,6
	1072,6
	1072,6
	1072,6
	1072,6
	1072,6
	1072,6
	1072,6
	1072,6

	Основное мероприятие 1.7
	Мероприятие по организации сбора и вывоза твёрдых коммунальных отходов (ТКО)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	7,6
	7,9
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8
	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в рамках подпрограммы "Благоустройство" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения"
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	57,0
	487,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Областной б.т

	406,5

	Местный б-т

	67,3

	Местный б-т ср-ва физ.лиц

	14,1

	Внебюджетные источники

	0,0

	Подпрограмма
	«Благоустройство объектов благоустройства муниципальных бюджетных учреждений»
	МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Реконструкция и ремонт фасадов зданий муниципальных бюджетных учреждений
	МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE
1